
Albo Online
Agli Atti del fascicolo del progetto

Al Sito Web

Oggetto: Determina pubblicazione graduatoria provvisoria – Avviso pubblico interno per la costituzione della
Comunità di pratiche per l’apprendimento. Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e
ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università –
Investimento  2.1:  “Didattica  digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023)

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45303
CUP: D24D23005160006
TITOLO: “Docenti 4.0”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la propria determinazione prot. n. 0004686 - 25/05/2025 - IV.2 – I per l’avvio di una procedura di selezione
per il  conferimento di  incarichi  individuali  aventi  ad oggetto:  Avviso pubblico interno  per la costituzione della
Comunità di pratiche per l’apprendimento. Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento
2.1:  “Didattica  digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato
dall’Unione europea – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).
VISTO l’avviso interno prot. n. 0004861 - 30/05/2025 - IV.2 - I;
CONSIDERATO  che alla data del 05.06.2025 ore 10.00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 istanze; 
VISTA l’art. 4 Criteri di selezione_La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche
senza la nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione
delle  griglie  di  valutazione  allegate,  delle  preferenze  espresse  e  di  un  eventuale  colloquio  informativo-

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005058 - 06/06/2025 - IV.2 - I



motivazionale con il candidato. 
CONSIDERATO  che  si  è  proceduto  alla  valutazione  delle  candidature  pervenute  sulla  base  dei  criteri  di
selezione di cui all’avviso; 
VISTO  il  Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di pubblicare l’allegata graduatoria PROVVISORIA;
-  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’albo  on  line  dell’Istituzione  scolastica,  nonché  nella  sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai sensi della normativa sulla
trasparenza sopra richiamata e nella sezione del sito web: “PNRR_“Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico”,  (D.M.66/2023)”; 
- è data facoltà agli interessati di proporre reclamo a questo ufficio di dirigenza entro e non oltre giorni 5 (cinque)
dalla pubblicazione del presente atto; 
- assenti reclami, con successivo atto sarà formalizzata la graduatoria definitiva degli incarichi da conferire.

Comunità di pratiche

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Geremicca Clelia 29

2 Punelli Marianna 10

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005058 - 06/06/2025 - IV.2 - I


	
	Albo Online
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO l’avviso interno prot. n. 0004861 - 30/05/2025 - IV.2 - I;
	CONSIDERATO che alla data del 05.06.2025 ore 10.00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 istanze;
	VISTA l’art. 4 Criteri di selezione_La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate, delle preferenze espresse e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il candidato.
	CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri di selezione di cui all’avviso;
	VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);
	VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;
	VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;
	DETERMINA
	per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	- di pubblicare l’allegata graduatoria PROVVISORIA;
	- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nella sezione del sito web: “PNRR_“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, (D.M.66/2023)”;
	- è data facoltà agli interessati di proporre reclamo a questo ufficio di dirigenza entro e non oltre giorni 5 (cinque) dalla pubblicazione del presente atto;
	- assenti reclami, con successivo atto sarà formalizzata la graduatoria definitiva degli incarichi da conferire.
	Comunità di pratiche
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO COMPLESSIVO
	1
	Geremicca Clelia
	29
	2
	Punelli Marianna
	10

		2025-06-09T11:35:38+0200
	DGVDTT81S57D643M




